
 
 

Botanik  
 - bliv klædt på til årets feltarbejde 
________________________________________________________________________________ 

    
Målgruppe 

Natursagsbehandlere, miljømedarbejdere og andre med interesse for at identificere planter i den 

danske natur. Undervisningen bliver niveaudelt, så både nybegyndere og rutinerede botanikere får 

rigt udbytte af kurset. 

 

Formål 

At øge deltagernes botaniske viden ved at gennemgå de mest almindelige planter i den danske 

flora, hovedsageligt med fokus på urter. Og at blive bedre til at identificere de mest almindelige og 

særligt vigtige arter med relevans for fx afgrænsning af § 3-natur og habitatnaturtyper.  

 

Der vil blive lagt stor vægt på gode og effektive feltkarakterer til sikker og hurtig artsbestemmelse.  

 

Indhold 

Der besøges forskellige hovednaturtyper, fra den tekniske anvisning til besigtigelse af lysåbne 

naturarealer, og de forskellige naturtypekarakteristiske arter og positivarter gennemgås. 

Deltageren får gode feltkarakterer til sikker bestemmelse af en lang række planter, hvor der blandt 

andet fokuseres på plantearter, som er velegnede til at adskille de forskellige naturtyper, samt til 

vurdering af hvorvidt et areal er omfattet af § 3 i Naturbeskyttelsesloven eller ej. Der lægges også 

vægt på problemarter, positivarter og særligt værdifulde positivarter fra besigtigelsesskemaerne. 

Om aftenen bestemmer (nøgler) vi planter, og arterne repeteres efterfølgende i fællesskab.  

 

Kurset er inklusive overnatning i eget værelse og fuld forplejning, dog medbringes egen madpakke 

og drikkevarer til første dag. 

  

 

Tid: 3-dages kursus den 9.-.11 juni 2026. 

Pris: 8.100 kr. inkl. overnatning og forplejning. Prisen er ekskl. moms. 

 

Sted: Kurset afholdes som udgangspunkt i det sydlige Jylland 

 

  



 
 

Deltagerantal 

Minimum 13 og maksimum 20 personer. 

 
Undervisere  
Biologer Nikolaj Sass Ebsen og Thorild Vrang Bennett, HabitatVision ApS. 

 

Kursusprogram (foreløbig) 

Dag 1: Vi mødes kl. 10.00 i felten første kursusdag (mødested oplyses senere). Efter kaffe/the og 

brød er der introduktion, og vi ser på udvalgte naturtyper. Vi spiser den medbragte mad omkring 

kl. 12, og besøger nye naturtyper, med forskelligt naturindhold, om eftermiddagen.  

Omkring kl. 15.00 er der kaffe, kage og frugt. Vi slutter feltdagen kl. ca. 16, og vi kører til 

overnatningsstedet, hvor der er middag kl. 18.00.  

 

Aftenens program: Forelæsning om planternes morfologi, karakteristika, økologi m.m. efterfulgt af 

fælles bestemmelse af 1-2 arter. Herefter er der fri nøgling (plantebestemmelse), hvor 

underviserne vil deltage og stå til rådighed ved eventuelle tvivlsspørgsmål. Vi laver en udstilling af 

alle de fundne arter, og gennemgår dem i fællesskab. Vi slutter kl. ca. 21.00. 

 

Dag 2: Efter morgenmad er der afgang til nye naturarealer og nye arter. Vi indtager frokost og 

kaffe i felten. Vi afslutter feltdagen ca. kl. 16, og vi kører til overnatningsstedet, hvor der er middag 

kl. 18.00. 

 

Aftenens program: Fri nøgling og fælles gennemgang af dagens arter.  

 

Dag 3: Efter morgenmad er der afgang til nye arealer, og vi tester vores viden i grupper. Kl. ca. 

14.00 er der kaffe med repetition af alle kursets arter. Kurset slutter senest kl. 15.00. 

 

 

Et endeligt kursusprogram sendes ud til alle deltagere senest en uge før kursusstart. 

 

Medbring 

Frokost og drikkevarer til første dag. Gummistøvler, relevant felttøj, notesbog, drikkedunk, lup 10x 

og/eller 20x, Dansk Feltflora/Dansk Flora og gerne anden relevant litteratur, fx Den Nye Nordiske 

Flora, Danmarks Græsser, Danmarks Halvgræsser. 

 

Tilmelding eller spørgsmål:  

Skriv til Emil på: ec@habitatvision.dk Tilmelding senest 10. maj 2026. Oplys venligst navn, telefon, 

e-mail, EAN-nummer (hvis haves) og evt. kostønsker (vegetar, allergier osv.). 

mailto:ec@habitatvision.dk

